
 

Høstfest for de mindste fredag den 

20. september kl. 9.30 i Høm Kirke  
En hyggelig gudstjeneste for de mindste børn, hvor 

vi ser på alt det naturen giver os at spise. Hvor 

kommer sukkeret, vi elsker, fra? Hvor kommer den 

lækre saft fra? Vi holder høstfest og inviterer alle 

dagplejere, hjemmepassere, bedsteforældre med 

børnebørn og hvem der eller har tid denne fredag 

formiddag. Vi skal synge, høre historie og der 

serveres frugt og juice til børnene.  

 

 

Høstgudstjeneste i  

Vetterslev Kirke  

søndag den 22. september kl. 10.30  

Høm Kirke  

søndag den 29. september kl. 10.30 
Igen i år fejrer vi høstgudstjenester i vores kirker og 

samles for at takke for alt det, vi får at leve af hver 

dag livet igennem.  

 

Menighedsrådet sørger for at pynte op med sen-

sommerens blomster og frugter og efter guds-

tjenesterne byder vi på en let frokost i henholdsvis 

våbenhuset i Høm Kirke og Laden i Vetterslev.  

 

 

 

Gospelkoncert i Vetterslev Kirke 

lørdag den 5. oktober kl. 16.00 
Denne efterårslørdag er der garanti for at få varmen 

når gospelsangerinden, Laura Kjærgaard, giver 

koncert i Vetterslev Kirke.  

 

Laura er kendt i gospelmiljøet i både Danmark og 

udlandet som en fantastisk solist, korsanger, dirigent 

og underviser, og hun blev for alvor kendt rundt om 

i Danmark da hun sang sig til en flot 2. plads i X-

Factor i 2008.  

 

Hun udstråler autencitet, humor, energi og empati 

hvad enten hun optræder som solist, er vokalcoach, 

laver gospel-teambuilding for firmaer eller er òkor-

morò for sine 3 gospelkor i København.  

 

Laura medbringer sin egen pianist til koncerten, og 

vi kan se frem til en times hjertevarm musikalsk 

underholdning ï også med en enkelt fællessang ï 

hvor vi får mulighed for selv at røre stemmebåndene 

og helt sikker også får smilet frem.  

 

Koncerten er gratis og for børn og voksne i alle aldre. 
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Vetterslev - Høm Menighedsråd 
Vetterslev   Poul O. Nielsen   5764 3498 

Vetterslev   Jette Nordkamp   5764 3406 

Vetterslev   Elmo Hansen    2478 0931 

Vetterslev   Peter Pihl-Poulsen  2427 8817 

Vetterslev   Lene Nielsen    5764 3464 

Høm      Tage Jørgensen   5764 3161 

Høm     Ingelise Olsen    2284 4133 

Høm     Inger Hald Nielsen  2332 2086 

Høm     Arne Jensen    2291 1561 

Høm      Inger Kyed     2553 3356 

Sognepræst   Conni Gosmer Schmidt 5764 3053 
 

 

Telefonliste 
Vetterslev Kirke 

Sognepræst   Conni Gosmer Schmidt 5764 3053 

Kirketjener   Ken Koch-Larsen  4118 2845 

Kirkesanger  Karen Aagaard Dam  2261 5212 

Organist    Jens Peter Høg   6177 4321 

Kirkeværge   Elmo Hansen    2478 0931 

 

Høm Kirke  

Sognepræst   Conni Gosmer Schmidt 5764 3053 

Kirketjener   Jens-Christian Nielsen 4073 1583 

Kirkesanger  Freja Nøhr     6133 0067 

Organist    Jens Peter Høg   6177 4321 

Kirkeværge   Arne Jensen    2291 1561 
 

 

Menighedsrådsmøder i 2019 
 

14. august 

11. september (2. behandling af budget 2020) 

27. november (valg) 

 

Dagsorden og referater fra menighedsrådsmøderne 

kan ses på menighedsrådets hjemmeside. 

 

www.vetterslevoghoemkirker.dk 

 

Alle er velkomne, da alle ordinære menighedsråds-

møder er offentlige. Møderne holdes i Laden og 

begynder kl. 19.00. 

 

Menighedsrådets e-mailadresse: 7373@sogn.dk 
 

 

 

Syng kor i kirken  
Vetterslev-Høm har både et voksenkor og et 

ungdomskor, og vi ønsker os flere sangglade unge og 

voksne.  

 

Er du glad for at synge, så meld dig hos organist Jens 

Peter i enten voksenkoret Chorus Novus, der øver 

hver tirsdag kl. 19.00 eller i ungdomskoret der øver 

onsdag eftermiddag kl. 16.15.  

 

Ring gerne til Jens Peter på tlf. 6177 4321 og hør 

nærmere, eller mød bare op, når korene starter efter 

sommerferien den 20. og 21. august. Begge kor 

medvirker ved gudstjenester i løbet af året og har et 

godt og hyggeligt samvær.  

 
 

 

Sangcaf® med òChorus Novusò 

tirsdag den 24. september kl. 19.00 
Kirkens voksenkor inviterer til sangcafé i Laden. Her 

er der mulighed for at vælge sange fra Højskole-

sangbogen, som vi synger sammen, ligesom koret vil 

synge nogle sange for os.  

 

Der bydes på kaffe og kage og hyggeligt samvær.  

Vel mødt. 
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Eftermiddagsmøder sæson 2019/2020 

En ny sæson står for døren og vi har igen fundet en håndfuld foredragsholdere, som vi glæder os til at møde og 

høre.  

   Eftermiddagsmøderne begynder kl. 14.30 og slutter ca. kl. 17.00. Det er gratis at deltage, og der er kaffe og 

kage i pausen. Hvis man har brug for transport til og fra Laden, kan man ringe til Tage Jørgensen på 5764 3161 

helst fredagen inden foredraget.  

   Sæt kryds i kalenderen, da møderne ikke længere annonceres i avisen.  

 

Tirsdag den 8. oktober kl. 14.30 ï 17.00: Ingrid Markussen - Safari - en rejse i Guds plan 

Vi mødte Ingrid Markussen på en besøgsdag i Brødremenigheden i Christiansfeld, hvor 

hun er guide, og fik spurgt hende, om hun ikke ville besøge os i Vetterslev og fortælle mere 

om sin tid som missionær i Tanzania. Det ville hun heldigvis gerne, og vi skal med på 

òSafari - en rejse i Guds planò, som også er titlen på Ingrids bog. Og man kommer rigtig 

langt omkring både geografisk, åndeligt og menneskeligt, for rejsen spænder over et helt 

liv. Ingrid Markussen fortæller åbent og ærligt om deres kampe, glæder og sorger under 

ofte meget udfordrende forhold som udsendte missionærer.  

 

 

 

Tirsdag den 5. november kl. 14.30 ï 17.00: Kirsten Schmidt ï Ind under præstekjolen 

Kirsten Schmidt, som er sognepræst på Orø gennem 30 år, kommer og holder et humoristisk 

foredrag om mennesket bag præsten og de mange uforudsigelige situationer en moderigtig 

københavnerpige kan stå i, når hun bliver præst på en lille ø i Isefjorden. 

 

 

 

 

 

 

Lørdag den 14. december kl. 14.30 ï 17.00: Julegudstjeneste i Vetterslev kirke og julemøde i Laden 

Vi begynder traditionen tro med en kort gudstjeneste i kirken, hvor koret Chorus Novus medvirker og derefter 

går vi i Laden til kaffe og kage, julehistorie og hyggeligt samvær.  

 

Tirsdag den 7. januar kl. 14.30 ï 17.00: Poul O. Nielsen - fortæller om gode, gamle dage i sognene?? 

Vi starter i 1720 hvor den gamle Fundats for Vetterslev Hospital blev 

oprette og ved hjælp af gamle billeder og nedskrevne historier fortælles om 

Vetterslev Hospital indtil det rives ned og opløsningen af Fundatsen. Der 

vises også billeder fra Vetterslev Fattighus, Missionshuset og Frysehuset i 

Høm og Vetterslev samt forskolen og hovedskolen i Høm og Vetterslev. 

 

 

 

 

 

Tirsdag den 4. februar kl. 14.30 ï 17.00: Lars Ringholm ï Kampen om Danmarks Grundlov 

Den 5. juni 1849 underskrev Frederik 7. Danmarks første demokratiske 

Grundlov. Modsat andre lande var både befolkningen og kongen enige om, 

at afskaffe enevælden til fordel for demokratiet. Dramaet opstod først i de 

følgende årtier, for hvordan skulle den nye Grundlov fortolkes? 

   Vi skal høre beretningen om Grundloven i skyggen af krigene i 1848-50, 

1864, Provisorieårene under Estrup, Systemskiftet i 1901, kvindernes 

valgret i 1915 og Påskekrisen i 1920.  

   Først i 1953 kunne Frederik 9. underskrive en revideret Grundlov, der til 

gengæld har fungeret uændret i mere end et halvt århundrede. Den levende 

historie fortælles af Lars Ringholm, journalist og forfatter.  

 



Tirsdag den 10. marts kl. 14.30 ï 17.00: Inger Hald Nielsen ï Grønland kalder 

Inger Hald tog til Grønland i maj 2019 for at leve en drøm ud.  

   En drøm om at se og opleve et land så fremmedartet, om at komme tættere på det 

grønlandske folk og ikke mindst opleve den grønlandske natur.  

   Inger er sygeplejerske og efter hun havde sagt farvel på arbejdet på Hospicegården i 

Dianalund, fik hun stilling i Illulissat på regionssygehuset der.  

   Inger har boet i Illulissat i et halvt år og arbejdet som sygeplejerske under lidt andre vilkår 

end de hjemmevante. Illulissat er Grønlands tredjestørste by og ligger i Vestgrønland. Inger 

vil fortælle og vise billeder fra sine oplevelser i Grønland.  

 

 

Halloween - Familiegudstjeneste i Vetterslev Kirke  

torsdag den 31. oktober kl. 17.30 
Vi fejrer Halloween i Vetterslev kirke, og byder derfor alle sognenes spøgelser, 

vampyrer og hekse hjertelig velkomne i kirken til en dejlig, skræmmende gudstjeneste.  

Kom og vær med, det er for alle børn og barnlige sjæle. Vi byder på lidt aftensmad 

bagefter i Laden.  

 

 

 

 

 

 

Allehelgensgudstjenester søndag den 3. november i Vetterslev Kirke kl. 14.00 

og Høm Kirke kl. 15.30  
Allehelgenssøndag holder vi mindegudstjeneste i Vetterslev Kirke kl. 14.00 

og i Høm kirke kl. 15.30. 

   Vi læser navnene på dem, som vi har mistet det seneste år og tænder lys.   

Efter gudstjenesten er det muligt at få et gravstedslys, som man kan sætte 

ved graven.  

   Koret òChorus Novusò deltager i gudstjenesten og alle er selvfßlgelig 

meget velkomne.   

 

 

 

Salmeforedrag ved Iben Krogsdal  

onsdag den 13. november kl. 19.00 i Høm kirke  
Vi får besøg af Iben Krogsdal, som er forfatter og salmedigter, og hun vil 

præsentere en række af sine nyeste salmer. Hun vil fortælle om salmernes 

tilblivelse med afsæt i det moderne menneskeliv, hvor begreber som synd, nåde 

og opstandelse for mange ikke længere giver mening på samme måde som før. 

Og hvad gør man så? Undervejs i foredraget synges en række nye salmer, og 

der vil blive tid til diskussion. 

 

Iben Krogsdal (født 1967) er skønlitterær forfatter. Hun er vokset op på Mors 

og er oprindeligt uddannet billedkunstner fra Det Jyske Kunstakademi og siden 

ph.d. i religionsvidenskab. I 2000 debuterede hun som forfatter med novel-

lesamlingen òTrÞfpunkterò, og i 2010 debuterede hun som salmedigter med 

bogen òVi som er sßgendeò. 

 

Vi har flere af Iben Krogsdals salmer i vores nye salmetillæg 100 salmer, som 

vi bruger i kirken.  
 
 



Sommerfest i Præstegårdshaven søndag den 18. august kl. 14.00 

Efter en kort gudstjeneste i Vetterslev Kirke kl. 14 går vi om i Præstegårdshaven for at nyde eftermiddagskaffen, 

spillemænd, hyggesnak og leg. 

   Kl. 16 er der underholdning i haven med Actors Zap og Gert Pedersen i Mito & Dito . En sjov, poetisk 

forestilling for de 3 ï 90 årige og deres familie.  

   I et musikalsk og nonverbalt univers får de to venner Mito & Dito fortalt 

en enkelt historie, der tager udgangspunkt i børnenes verden omkring 

forholdet dit, mit og misundelse. En anderledes forestilling, der på en 

sjov, musikalsk og poetisk måde fortæller om forholdet dit og mit. Det 

skorter ikke på morsomme idéer og skæv mimik i dette dansende 

papkasse-show.  

   Vi slutter af med at tænde op i grillen og spise sammen. Der kan købes 

mad og drikke til rimelige priser. Alle er velkomne ï så kom til en 

hyggelig eftermiddag med venner, naboer, børn og børnebørn - vi glæder 

os til at se jer til en dejlig dag i præstegårdshaven.  

 

 

Indskrivning til konfirmationerne i 2020 torsdag den 22. august kl. 19.00   
Vi mødes i Vetterslev Kirke til gudstjeneste, og efterfølgende er der 

indskrivning til konfirmation i 2020 i Vetterslev og Høm kirker.  

   Selve indskrivningen vil foregå i Laden, hvor jeg glæder mig til at hilse 

på alle de nye konfirmander og forældre. Jeg vil fortælle lidt om 

undervisningen og forløbet, som vi skal igennem sammen, og vi får afstemt 

forventningerne.  

   Konfirmationerne ligger lørdag den 2. maj og søndag den 3. maj 2020, og 

I skal på indskrivningsaftenen også vælge hvilken kirke og dag I ønsker 

konfirmation.  

   Skulle der være nogle, der er forhindrede på dagen, må I meget gerne 

kontakte mig inden, så jeg ved at I ønsker konfirmation.  

 

 

KÞrlighedé 
Sommertid er bryllupstid, og vi har heldigvis fået lov til at være rammen om en del bryllupper denne sommer. 

Det er jeg glad for, for det giver lejlighed til at tale om kærlighed, og hvad ligger os mere på sinde end netop 

kærligheden? 

   Kærligheden er jordens navle, stedet i midten, hvorfra alt liv strømmer. Lysets og livets kilde, glædens kilde. 

Det ved vi, hvis vi mærker efter i vores eget liv.  

   Og i denne kærlighed er Gud, ikke bag den, ikke højt hævet i den syvende himmel, nej Gud er hemmeligheden 

i al kærlighed. Evangelisten Johannes siger det ligeud: Gud er kærlighed.  

   Ordet kærlighed kan ellers godt forekomme lidt slidt. Det bruges en del, mest i sin romantiske version, en 

kærlighed der er ved at sprænges af følelser, købmænd elsker ordet, for der er penge i det, trods overforbruget, 

men det er alligevel som om det aldrig bliver udslidt. Det virker i hvert fald ganske uforstyrret.  

   Når ordet kærlighed er så robust, skyldes det det overskud af mening, det får fra Gud, dets uudtømmelige kilde. 

Mere end nogen anden erfaring vi gør os, så bringer kærligheden os tæt på en gudserfaring.  

   Men hvad så hvis vi ikke tror på Gud? Ja, det hindrer os jo ikke i at gøre erfaringer med kærligheden, hvis 

styrke vi kender og mærker. Vi tror hellere end gerne på kærligheden, det er for mange det naturligste i verden, 

og så er der vel ikke så langt til at tro på Gud. Vi behøver blot at bytte ordene ud, meningen er den samme.  

   Hvor Gud er, er kærlighed. Hvor kærlighed er, er Gud.  

   Under alle omstændigheder, bogstaveligt talt, er det godt at huske på, at det er kærligheden, der griber os og 

ikke os, der skaber kærligheden.  
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Gudstjenesteliste for Vetterslev og Høm sogne efterår 2019 

Dag Dato Klokkeslæt Sted Præst Bemærk 

 

August 

 

9. søndag efter 

trinitatis 

18. august 14.00 Vetterslev Conni Gosmer 

Schmidt 

Sommerfest 

 i præstegårdshaven 

Torsdag 22. august 19.00 Vetterslev Conni Gosmer 

Schmidt 

Indskrivning til konfirmation 

 - læs mere i bladet 

10. søndag efter 

trinitatis 

25. august   9.00 

10.30 

Sigersted 

Høm 

Conni Gosmer 

Schmidt 

 

Kirkekaffe 

 

September 

11. søndag efter 

trinitatis 

1. september   9.00 

10.30 

Bringstrup 

Vetterslev 

Conni Gosmer 

Schmidt 

 

Kirkekaffe 

Torsdag 

 

5. september 19.00 Vetterslev Conni Gosmer 

Schmidt 

Aftengudstjeneste 

med kirkekaffe 

12. søndag efter 

trinitatis 

8. september - - - Bemærk ingen gudstjeneste 

13. søndag efter 

trinitatis 

15. september 10.30 Høm Conni Gosmer 

Schmidt 

Kirkekaffe 

Fredag 20. september   9.30 Høm Conni Gosmer 

Schmidt 

Høstfest for de mindste 

- læs mere i bladet 

14. søndag efter 

trinitatis 

22. september 10.30 Vetterslev  Conni Gosmer 

Schmidt 

Høstgudstjeneste 

- læs mere i bladet 

15. søndag efter 

trinitatis 

29. september 10.30 Høm Conni Gosmer 

Schmidt 

Høstgudstjeneste 

- læs mere i bladet 

 

Oktober 

Torsdag 3. oktober 19.00 Høm Conni Gosmer 

Schmidt 

Aftengudstjeneste  

med kirkekaffe 

Lørdag 5. oktober  16.00 Vetterslev Laura Kjærgaard Gospelkoncert - Fri entré 

Se mere andetsteds i bladet 

16. søndag efter 

trinitatis 

6. oktober - - - Bemærk ingen gudstjeneste 

17. søndag efter 

trinitatis 

13. oktober   9.00 Vetterslev Lisbeth Lundbech  

18. søndag efter 

trinitatis 

20. oktober   9.00 Høm  Mette Marbæk  

19. søndag efter 

trinitatis  

27. oktober 10.30 Vetterslev Conni Gosmer 

Schmidt 

Kirkekaffe 

Torsdag 31. oktober 17.30 Vetterslev Conni Gosmer 

Schmidt 

Halloween - Familiegudstjeneste -- 

- læs mere i bladet 

 

November 

Alle helgens dag 

 

3.  november 14.00 

15.30 

Vetterslev 

Høm 

Conni Gosmer 

Schmidt 

Allehelgensgudstjeneste,  

- læs mere i bladet 

Torsdag 7. november 19.00 Vetterslev 

 

Conni Gosmer 

Schmidt 

Aftengudstjeneste  

med kirkekaffe 

21. søndag efter 

trinitatis 

10. november   9.00 

10.30 

Haraldsted 

Bringstrup 

Conni Gosmer 

Schmidt 

Ingen gudstjeneste i sognene 

Onsdag 

 

13. november 19.00 Høm Iben Krogsdal Foredragsaften med salmedigter 

Iben Krogsdal 

22. søndag efter 

trinitatis 

17. november 10.30 Vetterslev  Conni Gosmer 

Schmidt 

Kirkekaffe 

Sidste søndag i 

kirkeåret 

24. november 10.30 Høm Conni Gosmer 

Schmidt 

Kirkekaffe 
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Maddage i 2019 - 2020 
Vetterslev-Høm Borgerforening forsætter tradi-

tionen med at afholde maddage i Vetterslev-Høm 

Forsamlingshus. 

   Maddagene er for alle, uanset alder, kokken og 

hans hjælpere vil sørge for, at der tilberedes en 

typisk dansk middag med dessert, og der afsluttes 

med kaffe/te. 

   Så kom til maddag i Vetterslev-Høm Forsam-

lingshus hvor I sammen med naboen og familien 

kan få et par hyggelige timer sammen. 

   Prisen taler vi ikke om, det er så billigt, at alle kan 

være med. 

   Tilmelding til Poul på tlf. 57 64 34 98 eller 

Dennis på tlf. 40 21 20 90 ï gerne i god tid inden 

maddagen. 

 

Følgende dage er planlagt og aftalt med  

Forsamlingshuset: 

Torsdag den 26. september kl. 18.00 

Torsdag den 24. oktober kl. 18.00 

Torsdag den 21. november kl. 18.00 

Torsdag den 12. december kl. 18.00 

Torsdag den 23. januar kl. 18.00 

Torsdag den 20. februar kl. 18.00 

Torsdag den 19. marts kl. 18.00 

 

Luftfoto fra Vetterslev -Høm 

Torsdag den 26. september, ca. kl. 20.00, viser Poul 

i Forsamlingshuset nogle af de mange luftfotos der 

er taget i Vetterslev-Høm i perioden fra ca. 1930 til 

1990. 

   Alle er velkomne, også selvom man ikke deltager 

i maddagen. 

 

 

n 
2
0
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Strik og nørkledag i Laden 
Vi mødes fortsat i Laden ved Vetterslev Kirke om 

mandagen fra kl. 10 til kl. 12.  

 

Vi hygger med kaffe, brød og medbragt hånd-

arbejde. Menighedsrådet giver kaffen, brødet 

koster 5 kr. pr. gang. 

 

Alle er velkomne, også selvom man ikke med-

bringer håndarbejde, så mød glad og gerne op 

mandage kl. 10 til hyggeligt samvær. 

 

På udvalgets vegne 

Susanne Schultz Nielsen 

Tlf. 30 20 62 66 

 

 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

Bogbussen  
kommer til Høm hver torsdag 

 

Høm (Høm Byvej v. Smedemestervej 1)  

kl. 15.45 Ȥ 16.25 
 

 

 

H J Æ L P  til Rumænien 

Bliv medlem af Foreningen til støtte for Rumænien 

Enkelt medlemskab 175 kr. par 225 kr. pr. år 

Hør mere hos foreningens kasserer: 

 

Aase Krüth     Næstvedvej 393 
 

Tlf. 57 61 54 05. mail: aase@kryth.eu 

LokalNyt  
Udgives og redigeres af  

Vetterslev-Høm Borgerforening. 

Redaktion: 

Poul Otto Nielsen, tlf.: 5764 3498 / 4083 4813 

 

Annoncer m.m.: 

Poul Otto Nielsen, Susåvej 47, 4100 Ringsted 

Telefon: 5764 3498, mail: poul.nielsen@lic-mail.dk 

Alle annoncer, indlæg, billeder m.v. kan sendes til 

ovennævnte. 

 

LokalNyt  udkommer 4 gange om året næste gang i 

uge 46 i 2019. 

LokalNyt  udkommer i 700 eksemplarer der 

husstandsomdeles i Vetterslev-Høm. 

Deadline for tekst og annoncer: 

Onsdag den 30. oktober 2019  

 
HUSK DET VENLIGST SELV!  

Eftertryk er tilladt, venligst med kildeangivelse. 

Annoncepriser: 

Ring til redaktionen, Poul Otto Nielsen 

Adresseliste: 
Vetterslev-Sandby og Høm Vandværk: 
Formand Tormod Jensen, tlf. 2941 4495 thj@vsh-vand.dk 
Næstformand Peter Kock, tlf. 2396 7087 pko@vsh-vand.dk 
Kasserer Lise Nielsen, tlf. 5764 3133 ï 2398 9042 

Hjemmeside www.vsh-vand.dk   
Vetterslev Antenneforening: 
Formand Poul Nielsen, tlf. 5764 3464 ï 6151 8134 
Vetterslev Seniorklub: 
Formand Kirsten Larsen, tlf. 5764 3087 
Forsamlingshuset òEnighedenò: 
Udlejning m.m., tlf. 5764 3169 
Hjemmeside www.vetterslevhomforsamlingshus.dk 
Vetterslev Høm Borgerforening: 
Formand Poul Otto Nielsen, tlf. 5764 3498 ï 4083 4813 
Kasserer Dennis Olesen, tlf. 4021 2090 
Hjemmeside https://vetterslev-hoem.dk 
Grundejerforeningen òHÏMò af 1973: 
Formand Jan Henriksen, tlf. 4083 1088 jh.lak@9.tele.dk 
Vetterslev Høm Gymnastikforening: 
Formand Jeanne W. Christensen, tlf. 2091 7596 
Vetterslev-Høm Kirkekor 
Korleder Organist Jens Peter Høg, tlf. 6177 4321 
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Nyudstykning òAnnexvejò i Hßm er blevet udskudt 
I juni 2018 godkendte Ringsted Byråd at igangsætte udstykning af 11 grunde i Høm nord for Østergade. 

Tidsplanen for udstykningen var et grundsalg i 4. kvartal 2018 og 1. kvartal 2019, og selve anlægsarbejdet skulle 

ske i 2.-3. kvartal 2019. Indtil nu er der kun udført en arkæologisk søgegravning. 

 

En forespørgsel til Ringsted Kommune om hvorfor der ikke er sket noget, har givet følgende svar:  

òI forbindelse med byggemodning af udstykningen skal Ringsted Forsyning etablerer et regnvandsbassin, 

hvor der har været afholdt ekspropriation til regnvandsbassin areal, som er blevet påklaget. Behandlingstiden 

af klagen er forventeligt 4-6 måneder, dertil kommer tid til fornyet ekspropriation efter planloven såfremt der 

gives medhold i klagen. 

  

Kommunen forventer ikke komme i gang med byggemodning og salg i Høm før 2020.ò 

 

Lokalområdet har sukket efter boligudbygning i området lige siden Lokalplan 203 (inkl. regnvandsbassin) blev 

godkendt 10. november 2008. 

 

Det er derfor beklageligt, at vi nu endnu engang må vente på en udbygning af Høm.  

 

               
 

 

 
 



Vetterslev ï Høm 

Seniorklub 

Program 2019 - 2020 

ò Birkelyò 
Næstvedvej 392 

 

 

 

 

 

 

 

Vetterslev ï Høm Seniorklub starter sæsonen på Birkely onsdag den 28. 

august 2019. 

Hver onsdag samles vi til socialt samvær fra kl. 13 til 16.30.  

Medbring selv kop og brød. 

August: 

28.8   Hyggeligt samvær. Foreningen giver kaffen og der er lagkage til. 

 

September:  

18.9   Spil efter kaffen. Husk pakke til ca. 25 kr. 

25.9   Banko kl. 13. Stolegymnastik v/ Gudrun 

26.9   Sang kl. 14 ï 16. 

 

Oktober:  

  9.10  Gerda fortæller om Seniorklubbens historie 

16.10  Maddag 

30.10  Banko kl. 13. Stolegymnastik v/ Gudrun 

31.10 Sang kl. 14 ï 16. 

 

November: 

13.11  Foredrag af Leif Drescher om sit liv med redningshelikopter. 

20.11  Vi arbejder med ler, lys og gran. 

27.11  Banko kl.13. Stolegymnastik v/ Gudrun 

28.11  Sang kl. 14 ï 16. 

December: 

  1.12  1. søndag i advent. Juletræet tændes sammen med Borgerforeningen 

kl. 16. Derefter hygge i stuerne i Birkely. 

11.12  Juleafslutning med kaffe og hygge. 

 

Januar 2020:  

  8.1  Start på det nye år. 

15.1  Foredrag af Paw fra Egons rejser om turen til Sønderjylland 8., 9. og 10. 

juli. 100 år for genforeningen. 

29.1  Banko kl. 13. Stolegymnastik v/ Gudrun 

30.1  Sang kl.14 ï 16. 

 

Februar:  

  5.2   Foredrag af Karen Ulrich Petersen om sit liv i Kenya og der kan købes 

figurer dernede fra. 

19.2   Generalforsamling kl. 12.30. Derefter mad. 

26.2   Banko kl. 13. Stolegymnastik v/ Gudrun 

27.2   Sang kl. 14 ï 16. 

 

Marts:  

11.3   Brandmand Søren Hansen fortæller om førstehjælp. 

18.3   Spil efter kaffen. Husk pakke ca. 25 kr. 

25.3   Banko kl. 13. Stolegymnastik v/ Gudrun 

26.3   Sang kl. 14 ï 16. 

 

April :  

22.4  Banko kl. 13. Afslutning. 

 

Sommerudflugt i maj eller juni. 

 

Hvis I har lyst til at besøge os, så kom ned og besøg os 1 gang eller 2 inden I 

bliver medlemmer. 

Hvis I har gode ideer, så kom med dem, så ser vi om det kan lade sig gøre. 

Velkommen til alle i sæson 2019/2020 

Venlig hilsen 

Bestyrelsen
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